ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ATA DA 1ª SESSÃO INTERNA

ANALISE DA PROVA DE CONCEITO

CONCORRÊNCIA N. 08/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

monitoramento eletrônico, através de equipamentos de controle de velocidade, restrição veicular e de

vídeo captura, no município de Várzea Grande para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana de Várzea Grande/MT, da Secretaria Municipal de Serviços

Públicos e Mobilidade Urbana de Várzea Grande/MT.

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, a Comissão Permanente de Licitação - CPL instituída

pela Portaria nº 07/2021/SMVO-GAB e a Equipe Técnica, para análise dos Documentos de Habilitação das

empresas participantes no certame sobrescrito.

CLASSIFICADAS NO CERTAME:

1. SERGET MOBILIDADE VIÁRIA LTDA (CONSÓRCIO VÁRZEA MT), inscrita no CNPJ Nº

02.363.619/0001-96

2. TALENTECH – TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.773.416/0001-10

A Presidente da CPL discorre sobre todos os procedimentos para análise dos documentos de

habilitação das licitantes.

No que concerne aos documentos de qualificação técnica, a CPL solicitou da Equipe Técnica

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana, Parecer Técnico Conclusivo da prova

de conceito.

Vejamos o parecer técnico:

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MOBILIDADE URBANA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 802443/2022                                                               CONCORRÊNCIA N. 08/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700
Fone: (65) 3688-8042 – E-mail: licita.pmvg@gmail.com

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fls.: _________

ASS: _________

Destarte as análises sobrescritas e atendendo ao item 12.12 do Instrumento Convocatório, a

CPL ACATA as informações da Equipe técnica da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade

Urbana, tendo em vista que são os responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico

da área, e DECLARA:

VENCEDORA, a licitante: SERGET MOBILIDADE VIÁRIA LTDA (CONSÓRCIO VÁRZEA MT), inscrita no

CNPJ sob nº 02.363.619/0001-96.

Não havendo mais nada a tratar, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação encerrou

a presente sessão às 10h13min, eu Silvia Mara Gonçalves lavrei a presente ata, sai assinada por todos os

presentes.

Silvia Mara Gonçalves

Presidente CPL

Aline Arantes Correa

Membro CPL

Enodes Soares Ferreira

Equipe Técnica

CAU nº 56.503-2